
Kritéria pro přijímací řízení 2020/2021 

                                    

O zařazení dítěte do mateřské školy rozhoduje v souladu s § 165 odst. 2 písm. b) zákona 

č.561/2004 Sb. (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitelka mateřské školy.      

Při přijímacím řízení postupuje podle kritérií vyhlášených ředitelkou mateřské školy. 

S účinností od 31. 3. 2020 ředitelka mateřské školy stanovuje kritéria a bodový systém, podle 

kterého bude postupováno při přijímacím řízení pro zápis dětí na školní rok 2020/2021. 

 

Kritéria a počet bodů 

 

Poslední rok před nástupem povinné školní docházky – dítě s trvalým pobytem v Heřm. 

Městci je přijato vždy. 

Dítě, které k 31. 8. 2020 dosáhne nejméně 3 let věku a má místo trvalého pobytu 

v Heřmanově Městci                                                                                                        10 bodů                                                      

Děti ze spádových obcí, které mají uzavřenou smlouvu o spolupráci s Městem                                                     

(dítě, které k 31. 8. 2020 dosáhne nejméně 3 let věku)                                                     8 bodů                                                                                                                                                

 

Dítě, jehož sourozenec je zapsán k docházce v MŠ                                                            1 bod 

 

Dítě, které je přihlášeno ke každodenní celodenní docházce                                             2 body 

 

 

Tato kritéria jsou jednotná pro mateřskou školu Jiráskova a mateřskou školu Jonášova, 

Heřmanův Městec. 

 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. Při shodném počtu bodů bude 

rozhodovat věk dítěte (starší má přednost). 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dovrší nejpozději k 31. 8. 2020 věku 5 let. 

Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o povinné předškolní vzdělávání je považováno             

za přestupek (hrozí pokuta 5000,- Kč). 

 

Pokud se uvolní místo v mateřské škole po ukončení přijímacího řízení, a tato skutečnost bude 

známa do 30. 6. 2020, budou přijaty děti, které se v přijímacím řízení umístily v pořadí               

za posledním přijatým dítětem. 

 

 

 

 

V Heřm. Městci dne 21. 3. 2020.                       Mgr. Irma Celundová, ředitelka MŠ Jiráskova 

                                                                    


